
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

AVRIL 2024 - RAAE n° 60 du 30 avril 2024
publié le 30 avril 2024

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

CS 20105 - avenue Bernard Hirsch
95010 CERGY-PONTOISE cédex

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET - DIRECTION DES SÉCURITÉS

Bureau des polices administratives

Arrêté n°2024-0292 du 17 avril  2024 portant autorisation de déclassement temporaire d'une
partie de la zone côté piste, en zone côté ville de l'aérodrome de Pontoise-Cormeilles-en-Vexin,
dans le cadre de la journée portes ouvertes le samedi 18 mai 2024 

1

Arrêté n° 2024-0303 du 19 avril 2024 portant autorisation de déclassement temporaire d'une
partie de la zone côté piste, en zone côté ville de l'aérodrome de Persan-Beaumont, dans le
cadre de la journée de vols de découvertes le samedi 25 mai 2024 

6

Arrêté n° 2024 - 0341 du 30 avril 2024 portant dérogation de survol autorisant la création d’une
hélisurface temporaire en agglomération au profit de la société « SAF HELICOPTERES » sur le
site du centre commercial « Art de Vivre » le mercredi 1er mai 2024 

10

OFFICE NATIONAL DES COMBATTANTS ET DES VICTIMES DE GUERRE

Arrêté n° 2024-0322 du 26 avril  2024 portant nomination des membres de la formation du
conseil départemental pour les anciens combattants, les victimes de guerre et la mémoire de la
Nation pour la délivrance du diplôme d'honneur de porte-drapeau du Val-d'Oise

17

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’environnement, de l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

Arrêté n° 2024-17740 du 29 avril 2024 portant autorisation de procéder à des tirs de nuit au
renard sur l'ensemble de la 4ème circonscription 

19

Arrêté  n°  2024-17741  du  portant  autorisation  de  procéder  à  des  tirs  de  nuit  au  renard  sur
l'ensemble de la 5ème circonscription 

21

Arrêté  n°  2024-17742 du portant  autorisation  de  procéder  à  des  tirs  de  nuit  au  renard  sur
l'ensemble de la 7ème circonscription 

23

Arrêté n°2024-17756 du 29 avril 2024 portant autorisation de procéder à des tirs  de sangliers 25

Courrier de non soumission concernant Mme Karine FALLOT du 29 avril 2024 valant autorisation
d'exploiter 

27

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS

Récépissé modificatif D.2024-145 du 29 avril 2024 de déclaration d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° SAP820907269

29

Récépissé modificatif D.2024-146 du 29 avril 2024 de déclaration d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° SAP750429706

31

Récépissé D.2024-147 du 30 avril 2024 de déclaration d'un organisme de services à la personne
enregistré sous le n° SAP927860379

33

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté  DS  n°  047/2024  du  29  avril  204  portant  délégation  de  signature  à  Mme  Laureen
WELSCHBILLIG

35

Arrêté n° 2024-58 du 29 avril 2024 portant modification de la liste des médecins agréés dans le
département du Val-d'Oise

38

II



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



 

1/3 
 

 
 
 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ DS N°047/2024 

portant délégation de signature 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, consacré 

aux Agences régionales de santé ;  
 

VU le code de l’action sociale et des familles ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ; 
 

VU le code du travail ; 
 

VU le code de la défense ;  
 

VU le code de l’environnement ; 
 

VU le code de la construction et de l’habitation ; 
 

VU le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général de 
l’Agence régionale de santé d’Île-de-France, à compter du 29 avril 2024 ; 

 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : Délégation est donnée à Madame Laureen WELSCHBILLIG, Directrice de la 
délégation départementale du Val-d’Oise, à effet de signer, pour la délégation 
départementale du Val-d’Oise, les actes relatifs aux domaines suivants :  
 

- Ambulatoire et service aux professionnels de santé 

- Etablissements et services de santé 

- Etablissements et services médico-sociaux 

- Prévention et promotion de la santé - protection de la population 

- Santé environnement 

- Ressources humaines et affaires générales 

- Démocratie sanitaire et inspections. 

Cette délégation inclut la signature de tous les actes ou pièces, relatifs aux procédures 
contentieuses relevant des actes faisant grief, dans les domaines visés ci-dessus et la 
désignation des agents, placés sous son autorité, chargés d’assurer la représentation 
de l’Agence régionale de santé Île-de-France à l’audience dans le cadre desdites 
procédures. 
 

 
ARTICLE 2 : 

 
Demeurent réservés à la signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé 
d’Île-de-France : 
 

- Les actes de saisine des tribunaux administratifs et de la chambre régionale des   
comptes d’Île-de-France, 

35



2/3 
 

- Concernant les établissements et services pour les personnes en situation de 
handicap, les arrêtés autorisant la création et les projets d’extension supérieur à 30% 
de la capacité autorisée au sens des dispositions de l’article L.313-1-1 du CASF, 

- Les arrêtés d’autorisation, de modification, de transfert ou de cessation d’activité de 
toutes les autres structures relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France, à l’exception de ceux relatifs aux pharmacies, aux laboratoires de 
biologie médicale et aux sociétés de transport sanitaire, 

- Les correspondances adressées au Président de la République, aux Ministres, aux 
membres du Gouvernement, aux Parlementaires et aux Présidents des conseils 
régionaux et départementaux. 

  
  
ARTICLE 3 : En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale 

du Val-d’Oise, la délégation de signature qui lui est conférée est donnée à Monsieur 
Pierre MARECHAL, Directeur adjoint de la délégation départementale du Val-d’Oise, 
sur l’ensemble des attributions de la Directrice de la délégation départementale du Val-
d’Oise. 

  
  
ARTICLE 4  : En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Directrice de la délégation 

départementale du Val-d’Oise et du Directeur adjoint de la délégation départementale 
du Val-d’Oise, délégation de signature est donnée aux responsables de département 
suivants, dans la limite de la compétence de leur département d’affectation : 
 

- Madame Léa CAMUS, responsable du département autonomie 

- Madame Adeline CARET, responsable du département ville/hôpital 

- Madame Diane PIRES, responsable du département promotion de la santé et 
réduction des inégalités 

- Monsieur Judicaël LAPORTE, responsable du département santé 
environnement. 

  
  
ARTICLE 5  : En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Directrice de la délégation 

départementale, du Directeur adjoint de la délégation départementale et des 
responsables de département, délégation de signature est donnée aux agents suivants, 
dans la limite de leur département d’affectation :  
 

- Madame Sandrine RIBEIRO DE SOUSA, département santé environnement 

- Madame Cécile CLEMENT, département santé environnement 

- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement 

- Madame Astrid REVILLON, département santé environnement. 

  
  
ARTICLE 6 : Délégation de signature est donnée à Madame Laureen WELSCHBILLIG, Directrice de 

la délégation départementale du Val-d’Oise, à effet de signer, tous les actes relatifs au 
domaine des eaux conditionnées, relevant de la compétence de l’Agence régionale de 
santé Île-de-France. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale 
du Val-d’Oise, la délégation qui lui est conférée est donnée, dans le domaine précité, à 
Monsieur Pierre MARECHAL, Directeur adjoint de la délégation départementale du Val-
d’Oise. 
 

36



3/3 
 

En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale 
du Val-d’Oise et du Directeur adjoint de la délégation départementale du Val-d’Oise, 
délégation de signature est donnée, dans le domaine précité, à : 
 

- Monsieur Judicaël LAPORTE, département santé environnement 

- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement 

- Madame Astrid REVILLON, département santé environnement. 

  
  
ARTICLE 7  : L’arrêté DS N°023/2024 du 4 mars 2024 portant délégation de signature de la 

Directrice générale par intérim de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France est 
abrogé. 
 

  
  
ARTICLE 8  : La Directrice de la délégation départementale du Val-d’Oise est chargée de l’exécution 

du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
la Région d’Île-de-France et du Val-d’Oise. 
 

 

 

Fait à Saint-Denis, le 29 avril 2024 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé 

d’Île-de-France 

 

 
 
Denis ROBIN 

37



38



39



Nom Prénom Adresse Code Ville Téléphone

REVERBERI Jacques 27 rue de la République 95100 ARGENTEUIL 01 30 25 71 80

BENHENNEDA Rezzak 207  Avenue Jean Jaurès 95100 ARGENTEUIL
01 30 40 60 60

07 75 55 81 99

DELMAS Elisabeth 9 bis rue Victor Basch 95260 BEAUMONT SUR OISE 01 39 37 63 52

BARBAROSSA Raphaël 17 rue du Général Leclerc 95270 BELLOY EN FRANCE 01 30 35 75 65

MONIEZ Dominique 91 avenue de Paris 95550 BESSANCOURT 01 39 60 65 24

AVISSE Michel

Groupe médical de Cergy le Haut, 30 

boulevard de l'Evasion

petits pains

95000 CERGY    01 39 09 19 95 

BELKAHIA Najla 13 Rue du Pic Cendré 60520 LA CHAPELLE EN SERVAL 03 44 21 51 68

LEAO  Manuel 1 avenue  Jean Jaurès 95330 DOMONT 01 39 91 01 07

DRAGHI Philippe 1 rue Jean Monnet 95880 ENGHIEN LES BAINS 01 39 89 38 27

TOLLIE Philippe 2 rue Victor Basch 95130 FRANCONVILLE 01 34 14 53 88

FRARIER Marc 33 avenue de la commune de Paris 95140 GARGES LES GONESSE 01 39 86 45 41

AHMADI Sadaf 3 rue René Laennec 95140 GARGES LES GONESSE 01 30 11 11 40

BERBAK Thomas 3 Rue Alfred Sisley 95140 GARGES LES GONESSE 01 71 87 84 46

MUSHTAQ Addil 3 Rue Alfred Sisley 95140 GARGES LES GONESSE 07 50 51 51 16

MOHAMMAD AHSAN Haroon 17 Rue Victor Hugo 95140 GARGES LES GONESSE 01 39 86 77 27

DESMOULINS Frédéric 8 place de la Garenne 95270 LUZARCHES 01 34 71 00 12

BENHAIM Jean-Claude 197 Rue du Général de Gaulle 95370 MONTIGNY LES CORMEILLES 01 34 50 46 46

GRICHY Jacques 43 rue de Paris 95680 MONTLIGNON 07 67 98 00 76

BOURDREZ Jacques 6 avenue Emile 95160 MONTMORENCY 01 39 64 21 02

BARIAUD Michel 6 rue Jean Moulin 95700 ROISSY EN FRANCE 01 34 29 93 15

SAMBA NDOYE Marième 4 allée Antoine Watteau 95200 SARCELLES 01 39 90 20 33

GIET Eric 1 rue Pasteur 95350 SAINT BRICE SOUS FORET 01 39 90 18 18

GEOFFROY Christian 3 avenue de la Concorde 95400 VILLIERS LE BEL 01 34 29 14 41

ARS DD 95 - avril 2024

ANNEXE 1 - LISTE DES MEDECINS GENERALISTES AGREES DU VAL D'OISE

40



DD95 - avril 2024

Disciplines Nom Prénom Adresse Code Ville Téléphone

ALLERGOLOGUE

ANESTHESIE  REANIMATION VENUTOLO François
Centre Hospitalier de Gonesse

2 boulevard du 19 mars 1962
95500 GONESSE  01 34 53 22 04

CARDIOLOGIE NITENBERG Alain
19 impasse des Lillas

92390
VILLENEUVE

LA GARENNE
06 87 13 41 16

CHIRURGIE ORTHOPEDIQUE 

ET TRAUMATOLOGIQUE
ABOU CHAAYA Abdel-Massih

Centre Hospitalier service de chirurgie 

orthopédique et traumatologique

69 rue du Lieutenant Colonel Prudhon           

95100 ARGENTEUIL 01 34 23 26 66

CHIRURGIE GENERALE ET 

DIGESTIVE
SBAI IDRISSI Mohamed Saïd 10 rue Jean Mermoz 95120 ERMONT 09 71 51 70 98

CHIRURGIE UROLOGIQUE

DERMATOLOGIE BEAULIEU Philippe 28 rue Séré Depoin 95300 PONTOISE 01 30 32 76 76

ENDOCRINOLOGIE BEJI - DUMONTIER Claudine
Clinique Conti

3 chemin des Trois Sources
95290 L'ISLE ADAM 01 34 08 83 25

GERIATRIE

GASTRO-ENTEROLOGIE

GYNECOLOGIE-

OBSTETRIQUE

NEUROLOGIE LE GUILLOUX Johan
HPNP

2 avenue Charles Péguy
95200 SARCELLES 01 39 92 70 00

NEPHROLOGIE

VANICA  Radu Ioan
Centre Hospitalier Victor Dupouy

69 rue du Lieutenant Colonel Prud'Hon
95100 ARGENTEUIL 01 34 23 21 88

REVERBERI Jacques 27  rue de la République 95100 ARGENTEUIL 01 30 25 71 80

MORVAN  François
Centre Hospitalier René Dubos

6 avenue de l'Ile de France
95300 PONTOISE 01 30 75 54 05

ORL HAMRIOUI Rachid
Centre Hospitalier de Gonesse

2 boulevard du 19 mars 1962
95500 GONESSE  01 34 53 21 21

ANNEXE II - LISTE DES MEDECINS SPECIALISTES AGREES DU VAL D'OISE

ONCOLOGIE 

NEANT 

NEANT 

NEANT

NEANT

NEANT

NEANT

41



DD95 - avril 2024

Disciplines Nom Prénom Adresse Code Ville Téléphone

ANNEXE II - LISTE DES MEDECINS SPECIALISTES AGREES DU VAL D'OISE

DOURNOVO Pierre
Clinique Claude Bernard

9 rue Louis Armand
95120 ERMONT 01 30 72 33 33

VETTERL François 5 rue Jean Monnet 95880 ENGHIEN LES BAINS 01 39 64 38 50

BOULENOIR Abdelmadjid
Hôpital  Le Parc

Chemin des Amuses
95150 TAVERNY 01 30 40 58 33

DELALE Nicole
Groupe Médical des Linandes

8 Les Linandes Pourpres
95014 CERGY Cedex 01 30 31 93 94

MOUILAH Hamza
GH Carnelle Portes de l'Oise  

25 rue Edmond Turcq
95260 BEAUMONT S/OISE 06 95 60 11 06

DUPUY Carole
Nouvelle Clinique Héloïse

10 rue de l'Ermitage
95160 MONTMORENCY 01 39 36 01 00

PSYCHIATRIE 
RAHAL Mohammed

Groupement Hospitalier  Simone Veil

14 rue de Saint Prix
95600 EAUBONNE 01 34 06 64 20

BENLADGHEM Larbi
Centre Hospitalier de Gonesse

2 boulevard du 19 mars 1962
95500 GONESSE  Cedex 01 34 53 59 83

BENHADDAD Khoudir
CMP 

1 rue Saint Flaive Prolongée
95120 ERMONT 01 39 89 93 65

BELARBI Abdallah
Maison de santé Avicenne 

21 rue de la Croix Duny
95100 ARGENTEUIL 07 62 67 46 80

YAHOUI Rezika
Groupement Hospitalier Simone Veil

14 rue de Saint Prix
95600 EAUBONNE

01 34 06 64 04

01 39 89 93 65

TABEZE Jean-Pierre
Centre Hospitalier René Dubos

6 avenue de l'Ile de France
95300 PONTOISE 01 30 75 89 50

RADIOLOGIE

MEDECINE PHYSIQUE-

READAPTATION
SAICH Farid

Hôpital Saint-Jean

89 Avenue des Grésillons
92230 GENNEVILLIERS 01 40 80 66 66 

RHUMATOLOGIE BALLARD Magali 1 Rue Jeanne Planche 95150 TAVERNY 07 82 87 23 32

NEANT 

PNEUMOLOGIE

42


	Sommaire n° 60 du 30 avril 2024
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE
	OFFICE NATIONAL DES COMBATTANTS ET DES VICTIMES DE GUERRE

	Binder1.pdf
	CAB - 2024- 0292 - AP DECLASSEMENT PONTOISE.pdf
	CAB - 2024- 0303 - AP DECLASSEMENT PERSAN
	CAB - 2024- 0341 - AP HELISURFACE
	ONAC - 2024 0322 FORMATION DHPD
	DDTSAFE - 17740_tirs RenardSullian
	DDTSAFE - 17741_tirs RenardGiguel
	DDTSAFE - 17742_tirs RenardMonnot
	DDTSAFE - 17756_nuits_jours_circonscription (2)-1
	DDTSAFE - non soumission FALLOT KARINE
	DDETS - 2024-145 FLAMENT Sylvain
	DDETS - 2024-146 COMS Grégory
	DDETS - 2024-147 LAAKEL Rayan
	ARS - 047 2024
	ARS - 2024-58




